
STORGATA 162, PORSGRUNN

Kommune:
805/Porsgrunn

Gnr/bnr:
200/2563/0

AskeladdenID:
117600

Referanse til
landsverneplan:
Kompleks 492001

Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr. Gnr/bnr Omfang
•Storgata 162 1891 140500488 200/2563/0 Eksteriør/Interiør

Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter forretningsgården, Storgata 162.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare bygningen som eksempel på en
forretningsgård fra 1890-tallet, senere brukt som tollsted og som er en
kulturhistorisk og arkitekturhistorisk viktig bygning i norsk historie
og Porsgrunns bybilde. Fredningen skal sikre bygningens arkitektur.

Begrunnelse: Forretnings- og leiegården fra 1891 er tegnet av arkitekt Halldor
Børve. Den har kulturhistorisk og arkitekturhistorisk verdi og fremstår
som en tidstypisk og representativ bygning for sin tid.
Forretningsgården har kulturhistoriske verdier som et tidlig eksempel
på samlokalisering av flere statlige etater fra 1904, med blant annet
tollbod, post, telegraf og sorenskriverkontor.
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STORGATA 162

Bygningsnr: 140500488
Gnr/bnr: 200/2563/0
Oppført: 1891
AskeladdenID: 117600-1
Referanse i landsverneplanen: Bygning 6601346

Kompleks 492001

Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og interiør i hovedtrapperom fra 1. etasje til loft med
tilstøtende ganger i 1. og 2. etasje og repos på loft, entré, vestibyle og værelse i nordøstre hjørne i 1.
etasje, to værelser i bygningens søndre ende mot torvet og tilstøtende værelse mot Storgata i 2.
etasje. Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk, ildsteder, pipeløp over tak, og detaljer som skilt og dekor m.v.
Fast inventar som skap, ovner, tekniske installasjoner m.v. er fredet som del av interiøret.

Omfang interiør er markert på plantegning.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Porsgrunn tidligere tollsted som en kulturhistorisk og
arkitekturhistorisk viktig bygning i norsk historie og i Porsgrunns bybilde. Formålet med
fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og detaljeringen så som
fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler som dører og vinduer, samt materialbruk og overflater.
Formål med fredning av interiør er å opprettholde opprinnelig rominndeling med opprinnelige og
eldre bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning, armaturer og detaljer, samt opprinnelig
fast inventar.

Begrunnelse: Bygningen ble opprinnelig oppført som forretnings- og leiegården i 1891, og tatt i bruk som tollbod
fra 1904. Bygningen har kulturhistorisk og arkitekturhistorisk verdi som eksempel på en påkostet
bygning for sin tid. Den fremstår som en tidstypisk og representativ bygning og har en
betydningsfull plassering ved torget vis a vis rådhuset i Porsgrunn. Bygningen er oppført i en
historiserende, nygotisk stil, representativ for perioden, og er samtidig et spesielt og påkostet bygg
som utmerker seg i forhold til detaljering, bruk av tegl og med høy håndverksmessig kvalitet.
Bygningen er godt bevart og det er også bevart viktige elementer innvendig, der flere av rommene
blant annet har rikt utformet brystpanel og himling. Arkitekt er Halldor Børve.
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Plantegning 1. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur. Opphavsrett: Tegningsunderlag: Statsbygg ferdigmelding 1999.
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Plantegning 2. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur. Opphavsrett: Tegningsunderlag: Statsbygg ferdigmelding 1999.
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Plantegning loft. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur. Opphavsrett: Tegningsunderlag: Statsbygg ferdigmelding 1999.
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